
จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 28 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2562 (รายไตรมาส) 

ล าดับ จุดบริการ 
จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 2 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที ่3 

จ านวนรวม 
(คน) 

ไตรมาสที่ 4 

จ านวนรวม 
(คน) 

ปี 2562 
1  ส่วนการท่องเที่ยว 1,883 0 0 0 1,883 
2  ท่าช้าง 7,123 6,646 4,492 6,617 24,878 
3  สราญรมย์ 1,246 1,332 1,051 1,055 4,684 
4  วัดบวรนิเวศ 1,256 1,800 688 1,196 4,940 
5  บางขุนพรหม 1,060 1,176 811 1,400 4,447 
6  ลานคนเมือง 203 221 125 291 840 
7  ท่าผ่านฟ้า 2,034 2,300 1,403 1,884 7,621 
8  เยาวราช 3,344 2,641 2,119 1,897 10,001 
9  ริเวอร์ซิตี้ 1,278 1,375 707 1,419 4,779 
10  การบินไทย - สีลม 1,750 1,862 1,620 1,609 6,841 
11  หัวล าโพง 1,222 1,190 805 1,072 4,289 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 1,003 965 1,068 1,201 4,237 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 1,253 1,156 1,151 1,285 4,845 
14  มาบุญครอง 1,991 1,652 1,537 1,797 6,977 
15  สยามพารากอน 8,944 8,646 8,431 8,528 34,549 
16  แอมบาสเดอร์ 2,032 1,930 1,577 2,014 7,553 
17  เบญจสิริ 1,025 957 747 554 3,283 
18  แพลทินั่ม 1,471 1,738 1,057 998 5,264 
19  พญาไท 1,807 1,694 2,293 2,553 8,347 
20  เซ็นจูรี่ 2,042 2,081 1,248 2,141 7,512 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 2,063 2,088 1,335 1,650 7,136 
22  จตุจักร 1,380 1,280 972 1,475 5,107 
23  ห้วยขวาง 465 565 530 639 2,199 
24  คราวน์พลาซ่า 1,544 1,565 1,322 1,490 5,921 
25  ลุมพินี 1,467 1,380 719 1,083 4,649 
26  เซ็นทรัลเวิลด์ 1,581 0 0 0 1,581 
27  สยามสแควร์ 4,282 4,429 1,322 0 10,033 
28  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 3,082 1,222 0 0 4,304 

 จ านวนรวม (คน) 59,831 53,891 39,130 45,848 198,700 

 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 28 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ไตรมาสแรก) 

ล าดับ จุดบริการ 
ต.ค. 2561 พ.ย. 2561 ธ.ค. 2561 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 1 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 53 1,830 0 0 0 0 1,883 
2  ท่าช้าง 330 2,430 225 2,099 142 1,897 7,123 
3  สราญรมย์ 66 426 103 314 93 244 1,246 
4  วัดบวรนิเวศ 35 335 32 496 26 332 1,256 
5  บางขุนพรหม 48 305 39 350 37 281 1,060 
6  ลานคนเมือง 6 44 5 97 1 50 203 
7  ท่าผ่านฟ้า 190 493 188 565 197 401 2,034 
8  เยาวราช 88 596 95 733 149 1,683 3,344 
9  ริเวอร์ซิตี้ 30 368 43 433 46 358 1,278 
10  การบินไทย - สีลม 37 500 56 521 47 589 1,750 
11  หัวล าโพง 100 263 98 336 114 311 1,222 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 206 155 233 137 159 113 1,003 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 43 399 19 390 22 380 1,253 
14  มาบุญครอง 35 590 41 674 29 622 1,991 
15  สยามพารากอน 279 2,133 316 2,234 369 3,613 8,944 
16  แอมบาสเดอร์ 125 619 86 551 79 572 2,032 
17  เบญจสิริ 44 283 42 329 39 288 1,025 
18  แพลทินั่ม 81 479 29 448 25 409 1,471 
19  พญาไท 46 765 29 253 38 676 1,807 
20  เซ็นจูรี่ 578 42 62 709 25 626 2,042 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 499 264 433 317 337 213 2,063 
22  จตุจักร 51 362 64 430 73 400 1,380 
23  ห้วยขวาง 80 57 65 108 110 45 465 
24  คราวน์พลาซ่า 87 471 84 414 80 408 1,544 
25  ลุมพินี 93 225 163 524 106 356 1,467 
26  เซ็นทรัลเวิลด์ 143 291 179 403 147 418 1,581 
27  สยามสแควร์ 493 926 401 1,053 351 1,058 4,282 
28  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 468 418 520 587 530 559 3,082 

 จ านวนรวม (คน) 4,334 16,069 3,650 15,505 3,371 16,902 59,831 

 หมายเหตุ: อาคารส่วนการท่องเที่ยว ปิดบริการตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2561 เพ่ือบูรณะปรับปรุงใหม่ 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 28 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ไตรมาสที่ 2) 

ล าดับ จุดบริการ 
ม.ค. 2562 ก.พ. 2562 มี.ค. 2562 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 2 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 0 0 0 0 
2  ท่าช้าง 273 2,308 160 2,156 153 1,596 6,646 
3  สราญรมย์ 116 319 84 392 93 328 1,332 
4  วัดบวรนิเวศ 45 655 35 546 49 470 1,800 
5  บางขุนพรหม 39 390 32 358 42 315 1,176 
6  ลานคนเมือง 4 94 9 83 3 28 221 
7  ท่าผ่านฟ้า 233 630 189 550 162 536 2,300 
8  เยาวราช 161 910 89 623 108 750 2,641 
9  ริเวอร์ซิตี้ 37 436 37 459 32 374 1,375 
10  การบินไทย - สีลม 55 606 64 549 65 523 1,862 
11  หัวล าโพง 102 346 75 308 91 268 1,190 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 181 118 184 127 210 145 965 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 32 364 29 364 41 326 1,156 
14  มาบุญครอง 24 565 29 500 20 514 1,652 
15  สยามพารากอน 319 2,864 174 2,655 264 2,370 8,646 
16  แอมบาสเดอร์ 77 659 96 461 99 538 1,930 
17  เบญจสิริ 39 297 37 281 25 278 957 
18  แพลทินั่ม 42 725 44 426 37 464 1,738 
19  พญาไท 38 568 116 283 56 633 1,694 
20  เซ็นจูรี่ 39 634 29 729 25 625 2,081 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 439 322 420 277 378 252 2,088 
22  จตุจักร 58 345 59 384 33 401 1,280 
23  ห้วยขวาง 110 61 120 59 110 105 565 
24  คราวน์พลาซ่า 98 480 72 393 90 432 1,565 
25  ลุมพินี 67 524 51 393 28 317 1,380 
26  เซ็นทรัลเวิลด์ 0 0 0 0 0 0 0 
27  สยามสแควร์ 415 1,405 269 918 412 1,010 4,429 
28  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 517 471 118 116 0 0 1,222 

 จ านวนรวม (คน) 3,560 17,096 2,621 14,390 2,626 13,598 53,891 

 หมายเหตุ: อาคารส่วนการท่องเที่ยว ปิดบริการเพ่ือบูรณะปรับปรุงใหม่ 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 28 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ไตรมาสที่ 3) 

ล าดับ จุดบริการ 
เม.ย. 2562 พ.ค. 2562 มิ.ย. 2562 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 3 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 0 0 0 0 
2  ท่าช้าง 149 1,325 165 1,279 210 1,364 4,492 
3  สราญรมย์ 79 229 68 298 66 311 1,051 
4  วัดบวรนิเวศ 27 212 18 189 34 208 688 
5  บางขุนพรหม 38 208 45 228 45 247 811 
6  ลานคนเมือง 2 32 1 26 2 62 125 
7  ท่าผ่านฟ้า 136 395 113 244 145 370 1,403 
8  เยาวราช 76 584 76 677 96 610 2,119 
9  ริเวอร์ซิตี้ 33 298 26 138 21 191 707 
10  การบินไทย - สีลม 76 558 42 492 28 424 1,620 
11  หัวล าโพง 77 222 76 208 55 167 805 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 156 121 247 178 225 141 1,068 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 32 382 41 317 39 340 1,151 
14  มาบุญครอง 29 493 27 478 25 485 1,537 
15  สยามพารากอน 252 1,734 374 3,444 263 2,364 8,431 
16  แอมบาสเดอร์ 169 531 53 334 101 389 1,577 
17  เบญจสิริ 15 232 23 243 22 212 747 
18  แพลทินั่ม 46 322 44 267 59 319 1,057 
19  พญาไท 36 553 55 749 40 860 2,293 
20  เซ็นจูรี่ 29 402 22 352 32 411 1,248 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 332 195 210 163 250 185 1,335 
22  จตุจักร 28 282 26 349 31 256 972 
23  ห้วยขวาง 110 63 140 65 75 77 530 
24  คราวน์พลาซ่า 82 366 80 322 77 395 1,322 
25  ลุมพินี 28 202 33 194 27 235 719 
26  เซ็นทรัลเวิลด์ 0 0 0 0 0 0 0 
27  สยามสแควร์ 290 664 135 233 0 0 1,322 
28  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 0 0 0 0 0 0 0 

 จ านวนรวม (คน) 2,327 10,605 2,140 11,467 1,968 10,623 39,130 

 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการชั่วคราว จ านวน 2 จุด ได้แก่ เซ็นทรัลเวิลด์ และอนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 



จ านวนนักท่องเที่ยวที่มาติดต่อใช้บริการจากจุดบริการการท่องเที่ยว กทม. 
ณ อาคารส่วนการท่องเที่ยวและซุ้มประชาสัมพันธ์ รวมทั้งสิ้น 28 จุด 

ประจ าปีงบประมาณ 2562 (ไตรมาสสุดท้าย) 

ล าดับ จุดบริการ 
ก.ค. 2562 ส.ค. 2562 ก.ย. 2562 จ านวนรวม 

(คน) 
ไตรมาสที่ 4 ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ ไทย ต่างชาติ 

1  ส่วนการท่องเที่ยว 0 0 0 0 0 0 0 
2  ท่าช้าง 199 1,906 164 1,917 187 2,244 6,617 
3  สราญรมย์ 76 238 91 315 76 259 1,055 
4  วัดบวรนิเวศ 36 366 35 377 55 327 1,196 
5  บางขุนพรหม 39 320 86 439 96 420 1,400 
6  ลานคนเมือง 2 128 3 81 3 74 291 
7  ท่าผ่านฟ้า 164 479 174 519 158 390 1,884 
8  เยาวราช 84 602 93 518 70 530 1,897 
9  ริเวอร์ซิตี้ 32 285 29 328 66 679 1,419 
10  การบินไทย - สีลม 62 441 29 556 65 456 1,609 
11  หัวล าโพง 87 226 103 247 105 304 1,072 
12  โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ 248 159 218 168 235 173 1,201 
13  โรงพยาบาลต ารวจ 21 427 31 421 33 352 1,285 
14  มาบุญครอง 45 490 35 659 45 523 1,797 
15  สยามพารากอน 324 2,822 323 3,153 231 1,675 8,528 
16  แอมบาสเดอร์ 134 510 125 501 128 616 2,014 
17  เบญจสิริ 29 283 47 195 0 0 554 
18  แพลทินั่ม 54 372 19 276 32 245 998 
19  พญาไท 35 752 49 958 56 703 2,553 
20  เซ็นจูรี่ 32 576 77 866 41 549 2,141 
21  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะดินแดง 357 220 317 215 326 215 1,650 
22  จตุจักร 31 285 42 538 46 533 1,475 
23  ห้วยขวาง 165 102 130 38 145 59 639 
24  คราวน์พลาซ่า 101 443 88 418 78 362 1,490 
25  ลุมพินี 31 329 47 424 51 201 1,083 
26  เซ็นทรัลเวิลด์ 0 0 0 0 0 0 0 
27  สยามสแควร์ 0 0 0 0 0 0 0 
28  อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ - เกาะพญาไท 0 0 0 0 0 0 0 

 จ านวนรวม (คน) 2,388 12,761 2,355 14,127 2,328 11,889 45,848 

 หมายเหตุ: ปิดจุดบริการชั่วคราวเพ่ิมเติม จ านวน 1 จุด ได้แก่ สยามสแควร์ 


